ABANK

BANCO ABANK, S.A.

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Noviembre de 2025

(Cifras expresadas en Doélares de los Estados Unidos de América)

Activo

Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversién (neto)
Cartera de créditos (neta)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)

Activos extraordinarios (neto)

Otros Activos

Total Activos

Pasivo

Pasivos financieros a costo amortizado (neto):
Depésitos
Préstamos
Titulos de emision propia

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio neto

Capital Social

Reservas

Resultados por aplicar

Patrimonio restringido

Elementos que no se reclasificaran a resultados
Total patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

Juan Carlos Lima Moreno
Representante Legal

UsD$

UsD$

UsD$

UsD$

85,808,916.2
20,612,204.8
127,699,262.6
4,308,179.6
8,953,592.8
167,145.8
7,130,868.7

254,680,170.5

188,596,557.0
15,194,079.8
9,529,132.1
556,120.0
1,685,431.4
1,087,470.7
765,591.3

217,414,382.1

23,643,700.0
4,246,911.9
6,536,326.7
2,800,582.2
38,267.6

37,265,788.4

254,680,170.5

Dassly Saenz
Contador General



BANCO ABANK, S.A.
Estado de Resultados Integral

ABANK

Del 01 de Enero al 30 de Noviembre de 2025
(Cifras expresadas en Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses

Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos
Otros ingresos por intereses

Gastos por intereses
Depositos

Titulos de emisién propia

Préstamos

Otros gastos por intereses

Ingresos por intereses netos
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta

Ingresos intereses, después de cargos por deterioro

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

Ingresos por comisiones y honorarios, netos

Ganancia por venta o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado,

Oftros ingresos (gastos) financieros

Total ingresos netos

Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados

Gastos generales

Gastos de depreciacion y amortizacion

Total Gastos de administracion
Utilidad antes de impuesto
Gastos por impuestos sobre las ganancias

Utilidad del ejercicio

Juan Carlos Lima Moreno

Representante Legal

Dassly Saenz

UsD$

5,382,143.60
37,257,981.08
32,115.18

42,672,239.86

(9,280,124.65)
(573,325.71)
(422,148.06)

(55,682.10)

(10,331,280.52)

32,340,959.34
(9,977,943.47)

22,363,015.87

1,240,219.25
(588,339.75)

23,014,895.37

2,729,150.00
(229.209.27)

25,514,836.10

(10,213,004.24)
(7.811,405.03)
(1.744,192.51)

(19,768,601.78)

5,746,234.32

(415,878.31)

UsSD$__ 5,330,356.01

Contador General



