



BANCO ABANK, S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Noviembre de 2025

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activo

Efectivo y equivalentes de efectivo	USD\$	85,808,916.2
Instrumentos financieros de inversión (neto)		20,612,204.8
Cartera de créditos (neta)		127,699,262.6
Cuentas por cobrar (neto)		4,308,179.6
Activos físicos e intangibles (neto)		8,953,592.8
Activos extraordinarios (neto)		167,145.8
Otros Activos		7,130,868.7
Total Activos	USD\$	<u>254,680,170.5</u>

Pasivo

Pasivos financieros a costo amortizado (neto):		
Depósitos	USD\$	188,596,557.0
Préstamos		15,194,079.8
Títulos de emisión propia		9,529,132.1
Obligaciones a la vista		556,120.0
Cuentas por pagar		1,685,431.4
Provisiones		1,087,470.7
Otros pasivos		765,591.3
Total Pasivos		<u>217,414,382.1</u>

Patrimonio neto

Capital Social		23,643,700.0
Reservas		4,246,911.9
Resultados por aplicar		6,536,326.7
Patrimonio restringido		2,800,582.2
Elementos que no se reclasificarán a resultados		38,267.6
Total patrimonio		<u>37,265,788.4</u>
Total Pasivo y Patrimonio	USD\$	<u>254,680,170.5</u>

Juan Carlos Lima Moreno
Representante Legal

Dassly Saenz
Contador General

**BANCO ABANK, S.A.****Estado de Resultados Integral****Del 01 de Enero al 30 de Noviembre de 2025**

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

	USD\$
Activos financieros a costo amortizado	5,382,143.60
Cartera de préstamos	37,257,981.08
Otros ingresos por intereses	<u>32,115.18</u>
	<u>42,672,239.86</u>
Gastos por intereses	
Depósitos	(9,280,124.65)
Títulos de emisión propia	(573,325.71)
Préstamos	(422,148.06)
Otros gastos por intereses	<u>(55,682.10)</u>
	<u>(10,331,280.52)</u>
Ingresos por intereses netos	32,340,959.34
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	<u>(9,977,943.47)</u>
Ingresos intereses, después de cargos por deterioro	22,363,015.87
Ingresos por comisiones y honorarios	1,240,219.25
Gastos por comisiones y honorarios	<u>(588,339.75)</u>
Ingresos por comisiones y honorarios, netos	23,014,895.37
Ganancia por venta o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado,	2,729,150.00
Otros ingresos (gastos) financieros	<u>(229,209.27)</u>
Total ingresos netos	<u>25,514,836.10</u>
Gastos de administración	
Gastos de funcionarios y empleados	(10,213,004.24)
Gastos generales	(7,811,405.03)
Gastos de depreciación y amortización	<u>(1,744,192.51)</u>
Total Gastos de administración	<u>(19,768,601.78)</u>
Utilidad antes de impuesto	<u>5,746,234.32</u>
Gastos por impuestos sobre las ganancias	<u>(415,878.31)</u>
Utilidad del ejercicio	<u>USD\$ 5,330,356.01</u>

Juan Carlos Lima Moreno
Representante Legal

Dassly Saenz
Contador General